

Protokół Nr 28
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 5 czerwca 2014 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji Rewizyjnej obecni zgodnie z załączoną listą obecności, co stanowi zał. nr 1 do protokołu, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Szafrąński.

Tematyka posiedzenia Komisji :

Wypracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Pabianice z wykonania sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 r.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i oddał głos Skarbnik Gminy, która przedstawiła Komisji Uchwałę Nr I/81/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013r.

Uchwała powyższa stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu. Uchwała opiniuje pozytywnie sprawozdanie Wójta Gminy Pabianice z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok.

Radny A. Skawiński nawiązał do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice i zadał pytania Skarbnik Gminy, które dot. takich zagadnień jak:

- z czego wynika, że dochody gminy w ciągu roku uległy zwiększeniu,
- z czego wynika powstała różnica między planowanymi wydatkami, a zrealizowanymi, tu zapytał, czy było to obarczone błędem?
- w jaki sposób przeprowadza się szacowanie kosztów.

Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień na zadane pytania, przytoczyła na ten temat właściwe zapisy sprawozdania z wykonania budżetu. Między innymi, iż duża kwota została włączona do budżetu gminy z tytułu niewykorzystanych a wcześniej zaplanowanych środków na budowę kanalizacji w Bychlewie, ponadto były również przekazane dotacje z Urzędu Wojewódzkiego.

Przedłożyła załącznik inwestycyjny do sprawozdania z wykonania budżetu gminy. Poinformowała w których działach pozostały oszczędności.

Sprawozdanie zawierające przedstawione przez Skarbnik Gminy informacje stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Następnie Skarbnik przedstawiła Komisji wyjaśnienia na pytania, które zostały złożone na połączonych Komisjach Rady Gminy w dniu 23 maja 2014 r.

Wyjaśnienia stanowią pisemne załączniki od nr 3a do nr 6 do niniejszego protokołu.

Wyjaśnień na temat związany z przechowywaniem w schronisku psów wyłapanych na terenie gminy udzielił poproszony na posiedzenie Kierownik K. Denuszek, który dostarczył dokumentację zdjęciową umieszczonych w schronisku zwierząt. Poinformował o wizycie pracowników Urzędu Gminy w schronisku, sprawdzeniu ewidencji zwierząt wyłapanych na terenie gminy Pabianice i obejrzeniu wybranych zwierząt, powiedział też, że jeszcze w miesiącu czerwcu br. planowana jest kolejna wizyta pracowników w schronisku.

W związku z tym, że przedłożone informacje nie były pełne tj. nie wszystkie zwierzęta na przedstawionych zdjęciach zaopatrzone były w czipy, radny A. Skawiński poprosił, aby przekazać Komisji pełną dokumentację za rok 2013; listę zwierząt z numerami czipowymi i kosztami jakie wydatkowane są w stawce dziennej na jednego psa. O tę informację radny poprosił do dnia 26 czerwca br.

Ponadto radny A. Skawiński zwrócił się z prośbą do Skarbnik Gminy, aby również do tego czasu przedstawiła informację na temat jaka jeszcze pozostała kwota do spłacenia w związku z naliczoną karą za wycinkę drzew.

Więcej pytań nie było.

Następnie Komisja sporządziła wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice .

Wniosek stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Na uchwalony stan składu osobowego Komisji Rewizyjnej 5 radnych - w Komisji uczestniczyło 4 radnych, nieobecny był radny P. Kociołek.

Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice podpisany został przez 3 radnych ; Przewodniczącą Komisji i dwóch członków Komisji.

Wniosku nie podpisał radny A. Skawiński.

Na tym posiedzenie zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Henryk Szafrąński

Protokołowała: Urszula Czerwonka